Republika e Kosovés _R_l_S HTNA
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Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtings éshté dor&zuar kérkesa 05 nr.350/02-60352/20 dt. 12.03.2020, ¢
pronaréve:Xheladin Mustafa, Ismet Mustafa, Sylejman Sylejmani, Fejzulla Mustafa, Selajdin
Mustafa, me investitor:"Ariani Company” Sh.P.K.,Vushtrri, pérmes s& cilés kérkohet caktimi i
kushteve ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e
kompleksit t& ndértesave shumébanesore afariste, me etazhitet nga P+7 deri P+11, n& kuadér t& bllokut
urban “B-17, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, né parcelén kadastrale 1698-2 dhe
1690-3, ZK .Prishting;

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dor#zohen nga data 17.04.2020 deri mé 01.05.2020,
né E-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokéds: Ndértesa banesore-afariste
b. Vija regulluese Vija e parcelés kadastrale pérgjaté mugés publike
Sipas P.Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”,

c. Vijandértimore Sm

d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté e

parcels kadastrale pérgjate rrugés publike 1H, distanca Ballore /0.5 H distanca nga kufiri

e. Lartésia ¢ iejuar né proporcion me distancén nga 0.6 H, pér distance andsore, njtra fasadé ballore tjetra
kufijt¢ angsoré dhe t& pasmé t# parcelés kadastrale. anésore

f. P&rqindja e sip&rfaqes nd&rtuese ni proporcion me o .
sip&rfagen e parcelés kadastrale (ISHP) s

g. Pérqindja e siptrfages bruto ndértuese mbi tok& né

proporcion me sip&rfagen e parcel&s kadastrale (ISPN) ISPN 3.0
h. P.Erqindja e sipErfages sé gjelb&ruar nZ proporcion me 40%
siptrfaqen e parcelés kadastrale (ISHGJ)
i Pérqindjza € SipEl:faqu s& pérdorshme néntokésore né 60%
proporcion me sipérfaqen € parcelés kadastrale (ISHN)
j.  Numri i hap¥sirave pér vendparkime t& automjeteve Caktohet me Kushte Ndértimore
k. E drejia ¢ ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

. Aka qasje t& pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastruktur® publike?
Po-® Jo-0O  Nukaplikchet- O

m. Shifrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0J Jo-B  Nukaplikohet- [J Sqaro:

n. A #sht& ndonj& nga pun&t nd8rtimore n& zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona t& veganta t& mbrojtura?
Po-0O Jo-Bd  Nukaplikohet- 0 Sqaro:

Né baze t& Udh&zimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, p&r caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, Ie_|e disthrpredlie leje ménimi p&r kategoring 1 dhe 11 t& ndértimeve, nem 13,
paragrafét 2 dhe 3, brénda dy ditéve e

publikohet né& ueb-fage t¢ Kom :
Né t& gjitha komentet tuaja duhfiz

Nénshkrimi i Zyrtarit:

2 fMhna ¢ Prlshlmés Drcjionia € Urbanizmit
Adresa: ir. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishting-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: grhantzmigrishting@rks-rov ne




